
Strana 1 z 5 
 

 

 

Zápis č. 1/2025 z jednání sekce SY z 20.1.2025 

Přítomny:  Marta Drochytková, Veronika Hošek, Renata Kožená, Iveta Suková, Jana 
Vidlařová 

 
Kontrola úkolů ze zápisu č. 13/2024 
4.6.2 Zpracovat aktualizace SY materiálu – z. Iveta ve spolupráci s jednotlivými kluby, 

které nahlásí do 30.9.204, co mají zapůjčeno ze svazu, úkol trvá, tablety byly 
použity v Táboře a Praze, kontrola v lednu 2025, termín neprošel 

11.5.1. Zaslat sekci návrh soutěžních disciplín jednotlivých soutěží do 30.11.2024 – z. 
příslušné oddíly, úkol trvá, NOVÝ TERMÍN DO 31.12.2024 

 Sekce obdržela následující návrhy zařazených disciplín: 

 MHC 2025  
MŽ - F / duo / mix duo/ volný tým  
SŽ - F / solo ženy / solo muži / duo / mix duo / volný tým / kombo  
JUN - volné solo / technické solo / volné duo / volný tým 

 Synchro Plzeň 2025  
JUN - duet free, team free, acro 
YTH - F, duet free, team free 
U12 - F, duet free, team free  
L1-L3 - F, team free (L3)  

Sekce žádá pořadatele Ostravský delfínek a Summer Cup o zaslání plánovaných 
disciplín nejpozději do 10.2.2025 

12.3.5.2.1Dokončit zpracování výsledků do IS za výše uvedené soutěže nejpozději do 
30.11.2024 – z. Veronika, Renata 
Chybějící soutěže:  Břeclavský pohár – z. Marta, úkol trvá 

Mezinárodní závod v Dubaji – z. Renata, Veronika  
Nelze již provádět zápisy výsledů v IS pro kategorii U12 a U15 figury vzhledem 
k přenastavení VT v IS od 1.1.2025 dle STD 2025 

13.3.1. Zpracovat finální verzi STD 2025 tak, aby mohla být zveřejněna nejpozději 31.12. – z. 
Veronika, SPLNĚNO 

 

1. REPREZENTACE 

Sekce projednala následující zaslané návrhy reprezentační trenéry s těmito závěry. 
1.1 Přehled závodnic přihlášených na nominační soutěže 
1.1.1 Mladší junioři 

 Nominační soutěže tým:  
- nominační soutěž Polsko - Gnomes  
- nominační soutěž - bude vybráno ze dvou variant:  
- Varianta - Finsko 27.-31.3. 2205 
- Varianta - Maďarsko 24.-30.6.2025  

 Nominační soutěže pro malé sestavy 
- nominační soutěž Polsko - Gnomes 
- nominační soutěž MČR Youth 2025 

 
 



Strana 2 z 5 
 

 Seznam přihlášených zájemců o plnění nominačního limitu:  

Disciplína  Klub Závodnice  Disciplína  Klub Závodnice 

Duet free  
NepP 

Natálie Řídelová (2010), 
Liliana Smějová (2010)  

Solo free 
NepP Natálie Řídelová (2010) 

          NepP Liliana Smějová (2010) 

Duet free  
TebrB 

Bulková (2011), Adamová 
(2010)   Solo free   TeBr 

Bartošová Estelle (2010) – 
žádost o doplnění 

Duet free  
UnOl 

Romana Cuřínová, Amélie 
Kubínková (2010)    Solo free UnOl Romana Cuřínová (2010)  

 
Sekce odsouhlasila doplnění přihlášených závodnic o Bartošovou E. s tím, že v následujícím 
období již na pozdní přihlášení nebude brát zřetel.  
Současně doporučuje účast týmu až na nomionační soutěži v Maďarsku. 
 
1.1.2 Starší junioři 

 Nominační soutěže tým:  
- nominační soutěž WC Paříž 
- nominační soutěž  WC Hurghada 

  Nominační soutěže pro malé sestavy: 
- nominační soutěž Belgian Wolf cup 
- nominační soutěž MČR JUN  

 Seznam přihlášených zájemců o plnění nominačního limitu:  

Disciplína  Klub Závodnice  Disciplína  Klub Závodnice 

duet TeBr 
Kudynová, Majerová, 
Jetmarová  solo TeBr Jetmarová 

    
Schindlerová, 
Jurošová     TeBr Schindlerová 

duet UnBr Tomacová, Kalvodová   solo UnBr Kalvodová 

        solo NepP Sauerová 

        solo KomBr Čarvašová 

    solo UnOl Kudělková  
Sekce odsouhlasila přehled starších juniorů s tím, že existuje riziko uzavření přihlášek na MEJ 
dříve, než se uskuteční MČR JUN. 
 
1.1.3 Senioři 

 Nominační soutěže tým: 
- nominační soutěž WC Paříž 

 Nominační soutěže pro malé sestavy: 
- nominační soutěž Finsko 27.-31.3. 2025 
- nominační soutěž Budapešť Open 11.-13.4.2025 

 Seznam přihlášených zájemců o plnění nominačního limitu:  

Disciplína  Klub Závodnice  Disciplína  Klub Závodnice 

        solo NepP Sauerová 

duet KomBr 
Čípová, 
Čarvašová   solo KomBr Čípová 

 Tebr 

Lewczyszynova, 
Hrazdírová,Klusková, 
Schindlerová solo TeBr Lewczyszynova 

 Tebr 
Šmidová, 
Schlagmannová   TeBr Klusková 

     TeBr Šmidová 

     TeBr Schlagmannová 



Strana 3 z 5 
 

Sekce odsouhlasila přehled seniorů s tím, že existuje riziko uzavření přihlášek na ME dříve, 
než se uskuteční Budapešť Open. Současně upozorňuje na fakt, že pořadatel ve Finsku 
nemusí přijmout tolik sestav (18). 
1.1.3.1 Sekce žádá obratem upřesnění rezervy v „páru“ TeBr Lewczyszynová, Hrazdírová, 

Klusková, Schindlerová a vysvětlení počtu 4 přihlášených závodnic (duet dle WA 
pravidel 2+1) – z. Kateřina 

1.2 Doplnění reprezentace 
1.2.1 Junioři 
Na základě ukončení činnosti v JUN reprezentaci Dorotey Havlové sekce odsouhlasila na 
základě návrhu reprezentační trenérky Taťánu Flekovou z UnBr. 
1.2.2 Senioři 
Návrh reprezentační trenérky o doplnění SEN reprezentace o Kláru Korbelovou z NepP sekce 
prozatím neodsouhlasila. Po uzavření výsledků testu a splnění min hranice 66 bodů se 
k návrhu vrátí.  
1.3 WC Paříž 
Sekce souhlasí dle návrhu reprezentační trenérky možnost startu malých sestav v případě 
příznivého finálního časového harmonogramu, a to: 
a) volné a technické duo 

Diana Čípova a Nela Čarvašová 
Mariana Kudynová a Silvia Majerová  

b) volné a technické sólo 
Jetmarová Karolína  
Kalvodová Barbora  
Čarvašová Nela  

Sekce prozatím neodsouhlasila doplnění reprezentační výpravy na WC do Paříže o náhradníci 
SEN technického týmu Anety Mrázkové a Kláry Korbelové. Rozhodne per rollam po nejbližším 
kempu (v termínu 24.-27.1.2025). 
  

2. SPORTOVNÍ KALENDÁŘ 2025 

2.1. MČR 2025 Brno 
Sekce vzala na vědomí informaci od Marty, že první organizační schůzka se uskuteční 
25.1.2025 a pracuje se na rozpisu soutěže. 
Dále sekce projednala: 

- Již nákup letenky pro Thomase 
- Ubytování pro nominované rozhodčí nebude pořadatel zajišťovat 
- Kategorie Youth poplave 4 figury 
- V pátek se uskuteční soutěž ve figurách a technická sóla seniorek 
- Soutěž Masters se uskuteční dle pravidel WA 
- Sestavy Masters budou vždy po sestavách Youth 
- Technický koordinátor je Kateřina Razima 

2.2. MČR 2025 Plzeň 
Stále není dořešena otázka hlavního rozhodčího.  
Technický koordinátor je Anna Deáková. 
2.3 Nominace rozhodčích na MČR 
Připraven širší návrh na základě projednaného principu četnosti rozhodování v uplynulé 
sezóně a účasti na pořádaných školeních aktualizovaných pravidel. Renata projedná s Komisi 
rozhodčích a rozešle do klubů k upřesnění časové disponibility nominovaných rozhodčí. 
Finální nominací sekce projedná do 9.2.2025.  
2.4 Medaile 
Sekce odsouhlasila po úpravě vizuál nových medailí a jejich objednání v potřebném počtu. 
Z důvodu podání žádosti o dotaci bude část nákladů fakturována přímo na Kometu. 
 
 



Strana 4 z 5 
 

3. Nominace rozhodčích na vrcholné soutěže 

Na základě předloženého návrhu, který vychází s obdržených vyjádření mezinárodních 
rozhodčích (Ondra se vůbec nevyjádřil), odsouhlasila sekce vyslání mezinárodních rozhodčích 
dle tabulky. 

Termínová listina soutěží 2025 Sekce synchronizovaného plavání  

Termín 

Mezinárodní reprezentační/                            

nominační souteže 
požadavek WA/            

Advanced school Rozhodčí Poznámka 

28.2.-2.3.2025 WC Paříž, FRA WA Renata  odsouhlaseno per rollam 

28.2.-2.3.2025 Gnomes Wroclaw 2024 Advanced Adéla M.   

14.-16.3.2025 Belgian Wolf Cup Open bez rozhodčího - 

klubové starty (kluboví roz-
hodčí) 

11.-13.4.2025 WC Hurgada, EGY WA 
Monika (rez. 

Jana) 
Monika poukd nepojede se závod-
nicemi 

1.-3.5.2025 WC Markham, CAN WA - není plánováno  

20.-31.5.2025 

ME Berlin, Německo (místo 

není upřesněno) WA Renata, (Monika) 

nutno splnit limit ,  Monika jako 2. 
rozhodčí, pokud nepojede do Hur-
gady 

13.-15.6.2025 WC Čína superfinal, CHN WA - není plánováno  

25.-29.6.2025 MEJ Atény, GRE WA Jana, Soňa nutno splnit limit  

11.7.-3.8.2025 MS Singapur nominace WA - nominace WA 

30.7.-3.8.2025 MS Masters, Singapur nominace WA - nominace WA 

26.-30.8.2025 MS Youth Atény, GRE WA 
Anka (případně 

rez. k řešení) nutno splnit limit 

 

4. ŠKOLENÍ 

Ve dnech 11. a 12.1.2025 se uskutečnilo online školení na bodování Artistic Impression online 
- Transitions a choreography and musicality, 32 účastníků (z pohledu sekce malý počet a 
s výhledem k soutěžím MČR), školitelka Marie Yildiz Kavaklioglu, FRA 

Další školení na Acrobatics se uskuteční 9.2.2025 online, školitelka také Marie Yildiz 
Kavaklioglu, FRA 

 

5. PER ROLLAM 

Sekce odsouhlasila  
- Rozhodčí pro WC Paříž Renatu Koženou 
- Návrh rozpočtu na rok 2025, bude schvalováno na VH/Konferenci ČSPS 
- Návrh příspěvku na nemistrovské soutěže  

 
410 NEMISTROVSKÉ SOUTĚŽE                             170 000 Kč  

4101 MMH - Brno, 25.1.2025, 1. kolo ČP                                    15 000 Kč  

4102 MHC - Praha, 21.- 22.3.2025                                    20 000 Kč  

4103 Pražská Akvabelka - Praha, 23.3.2025, 2. kolo ČP                                    15 000 Kč  

4104 Perníkové srdce - Pardubice, 12.4.2025, 3. kolo ČP                                    15 000 Kč  

4105 Ostravský delfínek - Ostrava, 1.5.2025, 4. kolo ČP                                    15 000 Kč  

4106 Synchro Plzeň - 24. -25.5.2025, 5. kolo ČP                                    20 000 Kč  

4107 Summer Cup - Olomouc, 7. - 8.6.2025                                    20 000 Kč  

4110 Karlovarská růže, 25.10.2025 6. kolo ČP                                    15 000 Kč  

https://is.czechswimming.cz/skoleni/270
https://is.czechswimming.cz/skoleni/270
https://is.czechswimming.cz/skoleni/271


Strana 5 z 5 
 

4108 Táborský pohár - Tábor, 15.11.2025, 7. kolo a FINÁLE ČP                                    15 000 Kč  

4109 Vánoční cena - Praha, 5.12. - 7.12.2025                                    20 000 Kč  

 

6. RŮZNÉ 

- VH sekce SY se uskuteční 30.3.2025 v dopoledních hodinách 
- Konference ČSPS se uskuteční také 30.3.2025 v odpoledních hodinách. Sekce žádá kluby 

o návrh delegátů na tuto konferenci (5), a to především z klubů, které se nezúčastnily 
v minulém roce. 

- Na stránkách ČSPS v sekci SY jsou vyvěšeny STD pro rok 2025 a aktualizace propozic 
ČP žáků a žákyní pro rok 2025 
 
 
 

Další jednání sekce se uskuteční 12.2.2025 od 20.15 hod. 

 

Zapsala: Marta Drochytková, 21.1.2025               

Schválila: Sekce SY  


